

5.12.2012

A7-0383/5

**Amendement 5**

**Renate Weber, Nadja Hirsch, Cecilia Wikström**  
namens de ALDE-Fractie

**Verslag**

**Monika Flašíková Beňová**

Situatie van de grondrechten in de Europese Unie (2010-2011)  
2011/2069(INI)

**A7-0383/2012**

**Ontwerpresolutie**

**Visum 8**

*Ontwerpresolutie*

– gezien de verslagen van de Commissie over de toepassing van het EU-Handvest van de grondrechten *uit* 2010 en 2011 (COM (2011)0160 en COM(2012)0169),

*Amendement*

– gezien de verslagen van de Commissie over de toepassing van het EU-Handvest van de grondrechten 2010 en 2011 (COM (2011)0160 en COM(2012)0169) **en de bijbehorende werkdocumenten van haar diensten,**

Or. en

5.12.2012

A7-0383/6

**Amendement 6**

**Renate Weber, Nadja Hirsch, Cecilia Wikström**  
namens de ALDE-Fractie

**Verslag**

**A7-0383/2012**

**Monika Flašíková Beňová**

Situatie van de grondrechten in de Europese Unie (2010-2011)  
2011/2069(INI)

**Ontwerpresolutie**

**Overweging M bis (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

***M bis. overwegende dat sociale en economische rechten essentiële onderdelen van het Handvest zijn en als zodanig aan bod moeten komen in alle analyses van de situatie van de grondrechten in de Unie;***

Or. en

5.12.2012

A7-0383/7

**Amendement 7**

**Renate Weber, Sophia in 't Veld, Gianni Vattimo, Cecilia Wikström, Sonia Alfano**  
namens de ALDE-Fractie

**Verslag**

**A7-0383/2012**

**Monika Flašíková Beňová**

Situatie van de grondrechten in de Europese Unie (2010-2011)  
2011/2069(INI)

**Ontwerpresolutie**

**Paragraaf 9**

*Ontwerpresolutie*

9. verzoekt de Commissie jaarlijks een verslag op te stellen over de situatie van de grondrechten in de EU, op basis van onder andere artikelen 2 en 6 VEU en het Handvest; is van mening dat een dergelijk verslag tevens een analyse van de situatie in de lidstaten moet bevatten, onder andere op basis van de zorgen die internationale organisaties, ngo's, het EP en burgers hebben in verband met de schending van de grondrechten, de rechtsstaat en de democratie; brengt in herinnering dat de Commissie de taak heeft om een dergelijke activiteit uit te voeren, zowel als hoedster van de Verdragen en van het Handvest, als op basis van artikelen 2, 6 en 7 VEU;

*Amendement*

9. verzoekt de Commissie jaarlijks een verslag op te stellen over de situatie van de grondrechten in de EU, op basis van onder andere artikelen 2 en 6 VEU en het Handvest; is van mening dat een dergelijk verslag tevens een analyse van de situatie in de lidstaten moet bevatten, onder andere op basis van de zorgen die internationale organisaties, ngo's, het EP en burgers hebben in verband met de schending van de grondrechten, de rechtsstaat en de democratie; ***verlangt dat in dat verslag aandacht wordt besteed aan de toepassing, bescherming, bevordering en naleving van de grondrechten in de EU en haar lidstaten, zoals vermeld in het Handvest, het EVRM en de internationale verdragen inzake grondrechten, en dat het verslag specifieke aanbevelingen bevat;*** brengt in herinnering dat de Commissie de taak heeft om een dergelijke activiteit uit te voeren, zowel als hoedster van de Verdragen en van het Handvest, als op basis van artikelen 2, 6 en 7 VEU;

Or. en

5.12.2012

A7-0383/8

**Amendement 8**

**Renate Weber, Nadja Hirsch, Cecilia Wikström**  
namens de ALDE-Fractie

**Verslag**

**A7-0383/2012**

**Monika Flašíková Beňová**

Situatie van de grondrechten in de Europese Unie (2010-2011)  
2011/2069(INI)

**Ontwerpresolutie**

**Paragraaf 10 bis (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

*10 bis. betreurt dat er in de verslagen van de Commissie over de toepassing van het EU-Handvest van de grondrechten 2010 en 2011 geen nadruk wordt gelegd op sociale en economische rechten, met name in de huidige context van economische crisis, waarin die rechten des te relevanter zijn;*

Or. en

5.12.2012

A7-0383/9

**Amendement 9**

**Nadja Hirsch, Renate Weber, Cecilia Wikström**  
namens de ALDE-Fractie

**Verslag**

**A7-0383/2012**

**Monika Flašíková Beňová**

Situatie van de grondrechten in de Europese Unie (2010-2011)  
2011/2069(INI)

**Ontwerpresolutie**

**Paragraaf 10 ter (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

*10 ter. verzoekt de Commissie ervoor te zorgen dat in haar jaarlijks verslag over de toepassing van de grondrechten wordt ingegaan op de situatie met betrekking tot de sociale en economische rechten in de Unie en met name op de vraag hoe die rechten in de lidstaten worden toegepast;*

Or. en

5.12.2012

A7-0383/10

**Amendement 10**

**Renate Weber, Sophia in 't Veld, Gianni Vattimo, Cecilia Wikström, Sonia Alfano**  
namens de ALDE-Fractie

**Verslag**

**A7-0383/2012**

**Monika Flašíková Beňová**

Situatie van de grondrechten in de Europese Unie (2010-2011)  
2011/2069(INI)

**Ontwerpresolutie**

**Paragraaf 24 bis (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

*24 bis. maakt zich grote zorgen over de situatie op het gebied van democratie, de rechtsstaat, het institutioneel evenwicht, de media en de grondrechten in bepaalde lidstaten en met name over het feit dat personen die onafhankelijke functies bekleden, zoals functies in constitutionele hoven en het gerechtelijk apparaat, openbare omroepen, mediatoezichthouders, ombudsmannen en commissarissen, louter geselecteerd, benoemd of ontslagen worden om partijpolitieke redenen en niet op basis van competentie, ervaring en onafhankelijkheid;*

Or. en

5.12.2012

A7-0383/11

**Amendement 11**

**Renate Weber, Sophia in 't Veld, Gianni Vattimo, Cecilia Wikström, Sonia Alfano**  
namens de ALDE-Fractie

**Verslag**

**A7-0383/2012**

**Monika Flašíková Beňová**

Situatie van de grondrechten in de Europese Unie (2010-2011)  
2011/2069(INI)

**Ontwerpresolutie**

**Paragraaf 24 ter (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

*24 ter. blijft zich zorgen maken over de situatie in Hongarije met betrekking tot de recente antisemitische uitingen en het opkomen van extremisme, racisme, vreemdelingen- en zigeunerhaat; maakt zich ook zorgen over de nieuwe kieswet van dat land, zijn grondwet en de daarmee verband houdende wetten, de controle van de regering over de media en het gerechtelijk apparaat, de beperkingen van de rechten van holebi's en van de vrijheid van meningsuiting, de discriminatie van religieuze gemeenschappen, Roma en andere minderheidsgroeperingen, de criminalisering van daklozen, de situatie in het onderwijs en de maatregelen met betrekking tot studenten, alsook de groeiende spanningen met buurlanden;*

Or. en

5.12.2012

A7-0383/12

**Amendement 12**

**Renate Weber, Sophia in 't Veld, Gianni Vattimo, Cecilia Wikström, Sonia Alfano**  
namens de ALDE-Fractie

**Verslag**

**A7-0383/2012**

**Monika Flašíková Beňová**

Situatie van de grondrechten in de Europese Unie (2010-2011)  
2011/2069(INI)

**Ontwerpresolutie**

**Paragraaf 28**

*Ontwerpresolutie*

28. verzoekt de Commissie derhalve haar mededeling uit 2003 (COM(2003)0606) te actualiseren en voor het *einde* van 2012 een gedetailleerd voorstel uit te werken voor een scherp omlijnd toezichtsmechanisme en *een vroegtijdig waarschuwingssysteem*, waarbij met name de nationale grondrechtenorganisaties die in overeenstemming met de beginselen van Parijs zijn opgericht, *worden betrokken* en de bepalingen van artikelen 2, 6 en 7 VEU en artikel 258 VWEU *als basis dienen*;

*Amendement*

28. verzoekt de Commissie derhalve haar mededeling uit 2003 (COM(2003) 0606) te actualiseren en voor het *eind* van 2012 een gedetailleerd voorstel uit te werken voor een scherp omlijnd toezichtsmechanisme, *alsook voor de bevroingsprocedure waarom het Parlement al eerder heeft gevraagd en die ervoor moet zorgen dat lidstaten op verzoek van EU-instellingen de vaststelling van wetten die in strijd lijken met de grondrechten of met de EU-rechtsorde opschorten*, waarbij met name de nationale grondrechtenorganisaties *worden betrokken* die in overeenstemming met de beginselen van Parijs zijn opgericht en *die voortbouwen op* de bepalingen van artikelen 2, 6 en 7 VEU en artikel 258 VWEU;

Or. en



5.12.2012

A7-0383/13

**Amendement 13**

**Renate Weber, Sophia in 't Veld, Gianni Vattimo, Cecilia Wikström, Sonia Alfano**  
namens de ALDE-Fractie

**Verslag**

**A7-0383/2012**

**Monika Flašíková Beňová**

Situatie van de grondrechten in de Europese Unie (2010-2011)  
2011/2069(INI)

**Ontwerpresolutie**

**Paragraaf 39 bis (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

***39 bis. verzoekt de EU-instellingen ervoor te zorgen dat het FRA geraadpleegd wordt over elk wetgevingsvoorstel dat gevolgen heeft voor de grondrechten, en de onafhankelijkheid en de bevoegdheden van het FRA te eerbiedigen;***

Or. en

5.12.2012

A7-0383/14

**Amendement 14**

**Renate Weber, Sophia in 't Veld, Gianni Vattimo, Cecilia Wikström, Sonia Alfano**  
namens de ALDE-Fractie

**Verslag**

**A7-0383/2012**

**Monika Flašíková Beňová**

Situatie van de grondrechten in de Europese Unie (2010-2011)  
2011/2069(INI)

**Ontwerpresolutie**

**Paragraaf 53 bis (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

***53 bis. herinnert eraan dat grondrechten, democratie, rechtsstaat, gelijkheid en het beginsel van neutraliteit en secularisme van de staat de kern van de Europese democratische en fundamentele waarden vormen; verzoekt de lidstaten deze waarden te bekrachtigen en ze te beschermen tegen aanvallen van voorstanders van fundamentalistische godsdienstige inzichten; verlangt dat deze waarden worden verdedigd in de betrekkingen met religieuze gemeenschappen;***

Or. en

5.12.2012

A7-0383/15

**Amendement 15**

**Renate Weber, Sophia in 't Veld, Gianni Vattimo, Cecilia Wikström, Sonia Alfano**  
namens de ALDE-Fractie

**Verslag**

**A7-0383/2012**

**Monika Flašíková Beňová**

Situatie van de grondrechten in de Europese Unie (2010-2011)  
2011/2069(INI)

**Ontwerpresolutie**

**Paragraaf 166 bis (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

***166 bis. is ontzet over de recente  
pedofilieschandalen en verzoekt de EU en  
de lidstaten ervoor te zorgen dat  
straffeloosheid niet getolereerd wordt bij  
onderzoeken naar gevallen van pedofilie;***

Or. en

5.12.2012

A7-0383/16

**Amendement 16**

**Renate Weber, Sophia in 't Veld, Gianni Vattimo, Cecilia Wikström, Sonia Alfano**  
namens de ALDE-Fractie

**Verslag**

**A7-0383/2012**

**Monika Flašíková Beňová**

Situatie van de grondrechten in de Europese Unie (2010-2011)  
2011/2069(INI)

**Ontwerpresolutie**

**Paragraaf 186 bis (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

***186 bis. is verontrust over het onevenredige geweld dat de politie in de EU gebruikt bij openbare manifestaties en demonstraties; verzoekt de lidstaten het democratische en gerechtelijke toezicht op de wetshandhavingsdiensten en het personeel daarvan aan te scherpen, erop toe te zien dat er een verantwoordingsplicht geldt en ervoor te zorgen dat in Europa geen straffeloosheid heerst, met name in geval van buitensporig geweld, foltering of onmenselijke of vernederende behandeling; verzoekt de lidstaten ervoor te zorgen dat politiepersoneel een identificatienummer draagt;***

Or. en

5.12.2012

A7-0383/17

**Amendement 17**

**Renate Weber, Sophia in 't Veld, Gianni Vattimo**  
namens de ALDE-Fractie

**Verslag**

**Monika Flašíková Beňová**

Situatie van de grondrechten in de Europese Unie (2010-2011)  
2011/2069(INI)

**A7-0383/2012**

**Ontwerpresolutie**

**Paragraaf 186 ter (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

***186 ter. is van mening dat het huidige drugsbeleid niet het beoogde resultaat heeft opgeleverd en dat de huidige, op criminalisering en gevangenisstraffen stoelende aanpak tot verdere stigmatisering en marginalisering leidt; dringt aan op een herziening van de wetgeving en het beleid inzake drugs op nationaal, Europees en internationaal niveau op basis van een nieuwe alternatieve aanpak die stoelt op de grondrechten, medische verzorging en schadebeperking;***

Or. en

5.12.2012

A7-0383/18

**Amendement 18**

**Renate Weber, Sophia in 't Veld, Cecilia Wikström**

namens de ALDE-Fractie

**Verslag**

**A7-0383/2012**

**Monika Flašíková Beňová**

Situatie van de grondrechten in de Europese Unie (2010-2011)

2011/2069(INI)

**Ontwerpresolutie**

**Paragraaf 188 bis (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

*188 bis. verwijst naar de uitspraken van het Hof van Justitie van de Europese Unie over verkiezingsprocedures, die onder meer gebaseerd zijn op de Gedragscode in verkiezingsaangelegenheden van de Commissie van Venetië en verzoekt de EU en de lidstaten daaraan uitvoering te geven;*

Or. en